муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 309 Красноармейского района Волгограда»

(МОУ Детский сад № 309)

400096, Россия, Волгоград, пр-кт им. Столетова, 36

Тел./факс: 8(8442) 65-49-70,  тел. 8(8442) 65-49-75 E-mail: dоu309@volgadmin.ru

ИНН 3448017059    КПП 344801001      Казначейский счет  03234643187010002900

Банковский счет 40102810445370000021  Лицевой счет 20763004950        БИК ТОФК  011806101

Приказ

09.01.2025г.                                                                                                              № 31- ОД

«О создании рабочей группы

для осуществления мероприятий

по противодействию коррупции

в МОУ Детском саду № 309»
Во исполнение Федерального закона РФ от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии

коррупции», на основании постановления Губернатора Волгоградской области от 28.10.2015 №965

«Об утверждении Программы противодействия коррупции в Волгоградской области на 2016-2018

годы», приказа комитета по образованию администрации Волгограда от 14.01.2009 года № 6 «О

мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)

воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Волгограда», в целях

соблюдения принципа добровольности при привлечении средств родителей (законных

представителей) воспитанников и в рамках усиления контроля за деятельностью педагогов

детского сада. В целях организации работы по противодействию коррупции в МОУ

Детском саду № 309

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать на 2025 год рабочую группу для осуществления мероприятий по

противодействию коррупции в МОУ Детском саду № 309 в следующем составе:

Руководитель – Ужастова Вера Владимировна, заведующий;

Секретарь – Нурмуханбетова Елена Леонидовна, председатель П.К.

(ответственный по противодействию коррупции).

Заместитель руководителя Мельникова Екатерина Сергеевна, старший

воспитатель;

Члены рабочей группы:

Полухина Виктория Юрьевна, завхоз

Волохова Татьяна Анатольевна, воспитатель.

2. Утвердить Регламент рабочей группы Детского сада для осуществления

мероприятий по профилактике коррупции (Приложение № 1).

3. Утвердить план рабочей группы по противодействию коррупции  на 2025 год

 (Приложение № 2).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Детским садом № 309 ___________ В.В. Ужастова

Разослано: в дело

Приложение № 1

                                                                            к приказу от 09.01.2025г.  № 31- ОД

Регламент

рабочей группы Детского сада

для осуществления мероприятий по профилактике коррупции

1. Рабочая группа МОУ Детского сада № 309 для осуществления мероприятий по

профилактике коррупции (далее – Рабочая группа) создана для осуществления

мероприятий по профилактике коррупции, обеспечения взаимодействия с

Красноармейским территориальным управлением департамента по образованию

администрации Волгограда (далее – ТУ ДОАВ) по реализации государственной политики

в сфере противодействия коррупции.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется действующим

законодательством Российской Федерации, регулирующим вопросы организации

противодействия коррупции, настоящим Регламентом.

3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с рабочей

группой ТУ ДОАВ для осуществления мероприятий по профилактике коррупции.

4. Основные задачи Рабочей группы:

4.1. мониторинг общественного мнения об эффективности антикоррупционных

мероприятий;

4.2. разработка мер по профилактике коррупции, устранению причин и условий,

способствующих ее появлению;

4.3. разработка предложений по совершенствованию работы с поступающими

обращениями граждан.

5. Для осуществления стоящих перед ней задач Рабочая группа имеет право

запрашивать в установленном порядке документы и материалы, необходимые для работы

Рабочей группы.

6. Рабочая группа работает на основе плана, утвержденного заведующим детским

садом.

7. Заседания Рабочей группы проводятся не реже одного раза в квартал. В случае

необходимости, по решению руководителя Рабочей группы могут проводиться

внеочередные заседания Рабочей группы. Члены Рабочей группы заблаговременно

извещаются о дате очередного заседания.

8. Заседание Рабочей группы ведет руководитель Рабочей группы. К участию в

заседаниях Рабочей группы, по необходимости, могут привлекаться иные лица.

9. Заседание Рабочей группы оформляется протоколом, который подписывает

руководитель Рабочей группы и секретарь Рабочей группы.

10.Секретарь Рабочей группы:

 обеспечивает подготовку и проведение заседания Рабочей группы;

 оформляет протоколы Рабочей группы, все необходимые документы

для реализации решений Рабочей группы;

 контролирует исполнение решений Рабочей группы;

 выполняет иные поручения руководителя Рабочей группы, связанные

с обеспечением деятельности Рабочей группы.

                                                                                                                  Приложение № 2

                                                      ПЛАН

рабочей группы по противодействию коррупции на 2025год

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный Срок

исполнения

1. Заседания рабочей группы руководитель рабочей

группы

ежеквартально

2. Проведение совещания

«Антикоррупционная деятельность в МОУ

Детском саду»

заведующий январь 2025

3. Обеспечение контроля за выполнением

условий государственных контрактов

рабочая группа постоянно

4. Контроль за целевым использованием

бюджетных средств в соответствии с

государственными контрактами

рабочая группа постоянно

5. Организация систематического контроля за

выполнением актов выполненных работ по

проведению ремонта в МОУ Детском саду

заведующий

хозяйством

постоянно

6. Организация контроля, в том числе и

общественного, за использованием и

расходованием денежных средств МОУ

Детского, имущества, финансово-

хозяйственной деятельности МОУ

Детского сада

заведующий,

заведующий

хозяйством, старший

воспитатель

постоянно

7. Предоставление отчетов о ходе реализации

мер по противодействию коррупции

руководитель рабочей

группы

ежеквартально

8. Контроль за обновлением информации

уголка потребителя

рабочая группа по мере

необходимости

9. Усиление контроля за недопущением

фактов незаконного сбора денежных

средств с родителей (законных

представителей) воспитанников в МОУ

Детском саду

рабочая группа постоянно

10. Ведение постоянно действующего раздела

«Антикоррупционные мероприятия» на

официальном сайте МОУ Детского сада «О

школе.ру»

ответственный за

ведение сайта

постоянно

11. Осуществление экспертизы жалоб и

обращений граждан, поступающих через

системы общего пользования (почтовый,

телефон, электронный адрес)

рабочая группа постоянно

12. Подготовка и организация анкетирования,

социологических опросов по вопросам

противодействия коррупции

рабочая группа согласно плану

мероприятий на

2025 год

С приказом рабочая группа для осуществления мероприятий по противодействию

коррупции в МОУ Детском саду № 309 ознакомлена:

С приказом

завхоз          ознакомлен _________ "___" ____________ 20___г.  Полухина В.Ю.
                                             личная подпись                                      Ф.И.О.

С приказом

П.К.воспитатель    ознакомлен _________ "___" ____________ 20__г.  Нурмуханбетова Е.Л

                                             личная подпись                                                         Ф.И.О.

С приказом

Ст.воспитатель          ознакомлен _________ "___" ____________ 20__г.  Мельникова Е.С.
                                                     личная подпись                                                    Ф.И.О.

С приказом

Воспитатель          ознакомлен _________ "___" ____________ 20___г.  Волохова Т.А.
                                                     личная подпись                                           Ф.И.О.

		2025-02-24T11:31:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 309 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью